
ORIGINALE

Comune di Nurachi
Provincia di Oristano

Piazza Chiesa n. 12
09070 Nurachi (OR)

D e t e r m i n a z i o n e   d e l   Segretario Comunale

N°  3
Data
19-03-2014

Oggetto: FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE
UMANE ANNO 2013 - LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO ACCESSORIO

L'anno  duemilaquattordici addì  diciannove del mese di marzo, Il Segretario Comunale Dott.

Gianni Sandro Masala,  del Comune di Nurachi;

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;
Vista la proposta di determinazione in oggetto;

VISTO il piano degli obiettivi di performance per l’anno 2013, approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n° 55 del 7/08/2013, come modificata con delibera G.C. n. 90 del 17.12.13 a seguito di presa
d’atto del verbale del nucleo di valutazione di verifica intermedia degli obiettivi per l’anno 2013,

Vista la delibera G.C. n. 76 del 31.08.2011, con cui è stata adottata la metodologia per la valutazione e
misurazione della performance dei dipendenti, predisposta dalla Dasein s.r.l., che si compone di due parti:
una relativa alla valutazione dei titolari di posizione organizzativa e l’altra relativa alla valutazione dei
dipendenti non titolari di posizione organizzativa – c.d. “personale dei livelli”, agli atti d’ufficio,

VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno 2013, stipulato in data 14.11.2013, con il
quale sono state ripartite le seguenti somme relative al trattamento accessorio:
- indennità di rischio €  550,00
- indennità di maneggio valori €  160,00
- specifiche responsabilità €  300,00
- compensi incentivazione produttività € 5.941,10

CONSIDERATO che, contestualmente, nel contratto citato le parti concordavano che:
- la ripartizione delle somme stanziate per i progetti di cui all’ex art. 15, comma 2 (1,2%) saranno ripartite
come stabilito con deliberazione G.M. n. 70 del 17.10.2013,
- le economie relative alle indennità di rischio e maneggio valori verranno utilizzate per incrementare la
somma destinata ai compensi per l'incentivazione della produttività di gruppo e individuale.

DATO ATTO che le eventuali economie derivanti dall’applicazione della disciplina dello straordinario di cui
all’art. 14 del C.C.N.L. 01/04/1999, andranno ad incrementare la somma destinata ai compensi per
l'incentivazione della produttività di gruppo e individuale ai sensi dell’art. 15, comma 1, lettera m) del
medesimo C.C.N.L.



Vista la propria determinazione n. 2 del 17.03.2014 di liquidazione del lavoro straordinario relativo al 2013,
dal quale risulta un’economia pari a € 410,70,

Considerato inoltre che, per i progetti di cui all’art. 15, c. 2 del CCNL 1.04.1999 con deliberazione G.M. n.
70 del 17.10.2013 è stata stanziata la somma di € 2.548,11,

Viste le valutazioni dei dipendenti effettuate dai rispettivi responsabili dei servizi per l’anno 2013, al fine
della liquidazione del compenso per la produttività e constatata la sottoscrizione per accettazione da parte dei
dipendenti valutati,

Viste, inoltre le relazioni relative ai progetti di cui all’art. 15, c. 2 e c. 5 del CCNL 1.04.1999,

Visto  il verbale n. 4-2014 del nucleo di valutazione con cui è autorizzata la liquidazione dell’incentivo per i
progetti presentati ai sensi dell’art. 15, c. 2 del CCNL 1.04.1999 nella misura massima stabilita per ciascun
progetto con la delibera G.C. n. 70 del 17.10.2013,

Richiamato il sistema di valutazione elaborato dalla Dasein s.r.l. e adottato con delibera G.C. n. 76 del
31.08.2011,

RITENUTO pertanto di prendere atto di quanto stabilito nel contratto citato e negli atti sopra richiamati e di
dover liquidare per l’anno 2013 le indennità di presso indicate e il compenso per produttività:

INDENNITÀ DI RISCHIO
€. 330,00 Lochi Salvatore (full time) per n. 11 mensilità
€. 220,00 Carta Nevio (part time 24 ore settimanali) per n. 11 mensilità
TOTALE € 550,00

COMPENSO PER INDENNITA’ DI MANEGGIO VALORI art. 36 CCNL 14.09.2000
€ 160,00 – Carta Tiziana (€ 1,50 x 109 giorni, liquidazione nei limiti dello stanziamento previsto nel
CCDIA)

SPECIFICHE RESPONSABILITÀ – INDENNITÀ UFFICIALE ANAGRAFE E STATO CIVILE
Melis Giorgina 200,00 Titolare
Rosa Giovanni
Francesco

100,00 Supplente

COMPENSO PER PRODUTTIVITA’

AREA AMMINISTRATIVA
perform
individuale

perform
organizz totale

1MASCIA MARIA        315,18       78,80 393,98
2MELIS GIORGINA        315,18       78,80 393,98
3ROSA GIOVANNI FRANCESCO        315,18       78,80 393,98
4SALARIS PASQUALINA        315,18       78,80 393,98
5SPADA LETIZIA        315,18       78,80 393,98

totale 1.969,88

AREA TECNICA
perform
individuale

perform
organizz totale

1CARTA NEVIO        234,07       72,57 306,64

Determinazioni del Segretario Comunale n.3 del 19-03-2014 COMUNE DI NURACHI Pag. 2
___________________________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085 – 0783 412066 – 0783 098043 – 0783 098095         fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


2LASIU DARIO        290,30       72,57 362,87
3LOCHI SALVATORE        230,44       72,57 303,01
4PONTI ROBERTO        290,30       72,57 362,87

 totale 1.335,40

TOTALE DA CORRISPONDERE

AREA FINANZIARIA
perform
individuale

perform
organizz totale

1CARTA TIZIANA        305,85       76,46 382,31

COMPENSO PER PROGETTI PRESENTATI AI SENSI DELL’ART. 15, C. 2 DEL CCNL 1.04.1999

progetto “Progetto di inclusione e coesione sociale
Mascia Maria € 637,03
Spada Letizia € 637,02

progetto “Recupero residui attivi relativi ai tributi ed entrate patrimoniali”
Salaris Pasqualina € 637,03

progetto“Caricamento dati immobili comunali sul portale tesoro”
Ponti Roberto 637,03

TOTALE € 2.548,11

Dato atto che l'economia relativa alla produttività non erogata, pari a € 116,09 complessivi andrà ad
incrementare il fondo anno 2014

DETERMINA

Di liquidare, nell’ambito delle risorse complessive stanziate a titolo di trattamento accessorio per i
dipendenti comunali relative all’anno 2013, le somme indicate nel prospetto “A”, di presso riportato,

Di dare atto:
- che le economie relative al compenso per produttività, pari a €    116,09 verranno inserite nel fondo per la
retribuzione accessoria relativo all’anno 2014,
- che le risorse complessive liquidate a titolo di trattamento accessorio per i dipendenti comunali,
ammontanti a €  7.245,71 (somma comprensiva di economie sullo straordinario) sono disponibili nel
predisponendo bilancio di previsione 2014 al cap. 9401 – RR.PP. 2013.

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi presso
l’Albo Pretorio del Comune.

                                                                     Il Segretario Comunale
Dott. Gianni Sandro Masala

Determinazioni del Segretario Comunale n.3 del 19-03-2014 COMUNE DI NURACHI Pag. 3
___________________________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085 – 0783 412066 – 0783 098043 – 0783 098095         fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


Determinazioni del Segretario Comunale n.3 del 19-03-2014 COMUNE DI NURACHI Pag. 4
___________________________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085 – 0783 412066 – 0783 098043 – 0783 098095         fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


SERVIZIO FINANZIARIO COMUNALE

Ia sottoscritta Dott.ssa AGNESE SECCI, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli
effetti del comma 4 dell’art. 151 della D.Lgs. 18.09.2000, n. 267, appone il visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria

Nurachi, li
il Responsabile del Servizio Finanziario
              Dott.ssa AGNESE SECCI

  __________________

ESTREMI  DELLA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Messo Comunale certifica che la presente determinazione :

è stata pubblicata all’albo pretorio in data................ 19-03-2014

è stata trasmessa al Servizio Finanziario in data ….

è stata depositata presso l’aula Giunta in data....................  ….

è stata trasmessa alla Prefettura di Oristano in data..........

Nurachi,
Il Messo Comunale

___________________

Determinazioni del Segretario Comunale n.3 del 19-03-2014 COMUNE DI NURACHI Pag. 5
___________________________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085 – 0783 412066 – 0783 098043 – 0783 098095         fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it

